
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

Lei n° 3.228, de 27 de maio de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

Autoria:  Prefeito  Municipal  (Projeto  de  Lei  nº
128/2025).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º-  Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº
4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a lançar no orçamento vigente,  Lei
Munic ipal  nº  3.127  de  13/11/2024,  através  do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da
Municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de  R$  583.672,67  (quinhentos  e  oitenta  e  três  mil,
seiscentos  e  setenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  sete
centavos),  para  atendimento  das  despesas  do  Fundo
Municipal  da  Saúde  na  conformidade  da  funcional
programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:
DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

SUBUNIDADE 14
COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
DA SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 1007 ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL

ATIVIDADE/PROJETO 2033
FORNECIMENTO LEITE E SUPLEMENTO
ALIMENTAR

FONTE 92

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
ESTADUAIS (EXERCÍCIOS
ANTERIORES)

CÓD. APLICAÇÃO 301.011 FES - IGM SUS PAULISTA

CATEGORIA
ECONÔMICA 3.3.90.32.00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 30.111,70

SUBTOTAL 30.111,70

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

SUBUNIDADE 15
COORDENAÇÃO ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

PROGRAMA 1013
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATIVIDADE/PROJETO 2373
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL-
MAC

FONTE 95
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS (EXERCÍCIOS ANTERIORES)

CÓD. APLICAÇÃO 302.001 FNS- TETO MUNICIPAL

CATEGORIA
ECONÔMICA 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA 553.560,97

SUBTOTAL 553.560,97

TOTAL GERAL 583.672,67

Art. 2º- Para cobertura das despesas com a execução
desta  Lei  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
SUPERÁVIT FINANCEIRO decorrentes de recursos estaduais
e federais não utilizados de exercícios anteriores.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio de
2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................
Lei n° 3.229, de 27 de maio de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

Autoria:  Prefeito  Municipal  (Projeto  de  Lei  nº
129/2025).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº
4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a lançar no orçamento vigente,  Lei
Munic ipal  nº  3.127  de  13/11/2024,  através  do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da
Municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de, R$ 44.001,10 (quarenta e quatro mil, um reais e dez
centavos),  para  atendimento  das  despesas  do  Fundo
Municipal  da  Saúde  na  conformidade  da  funcional
programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CODIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBUNIDADE 16 COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA

EM SAÚDE
FUNÇÃO 10 SAÚDE
SUBFUNÇÃO 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PROGRAMA 1014 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ATIVIDADE 2552 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

FONTE 05 TRANFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS - VINCULADOS

CÓD. APLICAÇÃO 303.002 FNS-PISO FIXO VIG.PROM.. PFVS

CAT. ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FICHA DE DESPESA 851 34.001,10
CAT. ECONOMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA DE DESPESA 849 10.000,00

TOTAL 44.001,10

Artigo  2º  -  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução desta Lei serão utilizados recursos provenientes
de  EXCESSO DE  ARRECADAÇÃO decorrentes  de  recurso
federal  resultante  da  Portaria  GM/MS  n.º  6.715  de
17/03/2025.

Artigo 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio de
2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................

Decretos
Decretos

Decreto n° 8.340, de 27 de maio de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:
Art. 1º-  Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a lançar no orçamento vigente,  Lei
Munic ipal  nº  3.127  de  13/11/2024,  através  do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da
Municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de  R$  583.672,67  (quinhentos  e  oitenta  e  três  mil,
seiscentos  e  setenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  sete
centavos),  para  atendimento  das  despesas  do  Fundo
Municipal  da  Saúde  na  conformidade  da  funcional
programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:
DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

SUBUNIDADE 14
COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
DA SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 1007 ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL

ATIVIDADE/PROJETO 2033
FORNECIMENTO LEITE E SUPLEMENTO
ALIMENTAR

FONTE 92

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
ESTADUAIS (EXERCÍCIOS
ANTERIORES)

CÓD. APLICAÇÃO 301.011 FES - IGM SUS PAULISTA

CATEGORIA
ECONÔMICA 3.3.90.32.00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 30.111,70

SUBTOTAL 30.111,70

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

SUBUNIDADE 15
COORDENAÇÃO ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

PROGRAMA 1013
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATIVIDADE/PROJETO 2373
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL-
MAC

FONTE 95
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS (EXERCÍCIOS ANTERIORES)

CÓD. APLICAÇÃO 302.001 FNS- TETO MUNICIPAL

CATEGORIA
ECONÔMICA 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA 553.560,97

SUBTOTAL 553.560,97

TOTAL GERAL 583.672,67

Art. 2º - Para cobertura das despesas com a execução
deste  Decreto  serão utilizados  recursos  provenientes  de
SUPERÁVIT FINANCEIRO decorrentes de recursos estaduais
e federais não utilizados de exercícios anteriores.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio de
2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................
Decreto n° 8.341, de 27 de maio de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:
Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a lançar no orçamento vigente,  Lei
Munic ipal  nº  3.127  de  13/11/2024,  através  do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da
Municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de, R$ 44.001,10 (quarenta e quatro mil, um reais e dez
centavos),  para  atendimento  das  despesas  do  Fundo
Municipal  da  Saúde  na  conformidade  da  funcional
programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CODIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBUNIDADE 16 COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA

EM SAÚDE
FUNÇÃO 10 SAÚDE
SUBFUNÇÃO 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PROGRAMA 1014 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ATIVIDADE 2552 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA
FONTE 05 TRANFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

FEDERAIS - VINCULADOS
CÓD. APLICAÇÃO 303.002 FNS-PISO FIXO VIG.PROM.. PFVS

CAT. ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FICHA DE DESPESA 851 34.001,10
CAT. ECONOMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA DE DESPESA 849 10.000,00

TOTAL 44.001,10

Artigo  2º  -  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução  deste  Decreto  serão  utilizados  recursos
provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrentes
de recurso federal resultante da Portaria GM/MS n.º 6.715
de 17/03/2025.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação e  terá  vigência  até  31 de dezembro de
2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio de
2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................
Decreto nº 8.342, de 28 de maio de 2.025

(Declara Luto Oficial  no Município
da Estância Turística de Avaré).

ROBERTO  DE  ARAUJO,  Prefeito  do  Município  da
Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando  o  falecimento  da  servidora  pública
municipal, Sra. Marcia de Fátima Meira, que foi vítima de
feminicídio  ocorrido  na  Unidade  Básica  de  Saúde  "Dra.
Maria da Glória Novaes Ramires Ferreira", conhecida como
UBS Vera Cruz, em Avaré;

Considerando  a  dor  e  o  sofrimento  da  família  e
amigos, bem como da sociedade em geral pelo ocorrido;

DECRETA:
Art. 1°. Fica declarado LUTO OFICIAL no Município da

Estância Turística de Avaré, por 03 (três) dias, contados
desta data, pelo falecimento da servidora municipal Sra.
Marcia de Fátima Meira, que, em vida, prestou inestimáveis
serviços ao município de Avaré.

Art. 2º. Fica, na presente data, totalmente suspensas
as atividades da Unidade Básica de Saúde "Dra. Maria da

Glória Novaes Ramires Ferreira", conhecida como UBS Vera
Cruz,  em respeito a dor,  e  solidariedade com a família,
amigos e colegas de serviço.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 28 de maio
de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

Outros AtosOutros Atos

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CPCA
A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por meio

do  Conselho  de  Politica  Cultural  de  Avaré,  convida  os
titulares e/ou suplentes para Reunião Ordinária que será
realizada  no  dia  03  de  Junho  de  2025  às  15hs00  nas
dependências  do  Centro  Cultural  Esther  Pires  Novaes,
localizada a Rua Ceará,1507.

Tema  a  ser  tratado:  Correspondência  enviada  e/ou
recebida.

Estância Turística de Avaré, 27 de Maio de 2025.
Elaine F. Stella
Presidente

...........................................................................................................

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8339 , DE 26 DE MAIO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0036 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3248 5.000,0015.122.7001.2624.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0138 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

2676 8.000,0003.062.8012.2608.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2160 -5.000,0015.451.5003.2173.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTARES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL38 02

78 -8.000,0003.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$13.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

13.000,00Suplementação ( + )

-13.000,00

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8339 , DE 26 DE MAIO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2422 Prefeito: Roberto Araujo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

TERMO DE DELIBERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/25 – PROCESSO N°

085/25
Referente  ao  Pregão  em  epígrafe,  o  Gabinete  do

Prefeito, representado pelo senhor Prefeito Roberto de
Araujo,  por  intermédio  do  Setor  de  Ambulância  do
Município de Avaré,  DETERMINA  a rerratificação do Edital
nos  moldes  a  serem  conferidos  através  do  site:
www.bllcompras.com  e  www.avare.sp.gov.br.  Assim,
nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 1º de abril de
2021,  fixa-se  o  dia  09 de junho de 2025,  às  09 horas,
para início da sessão de disputa de preços. Prefeitura da
Estância Turística de Avaré, 27 de maio de 2025.
...........................................................................................................

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-05-28T19:58:05+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




